
   
 

 
 

 

1 

 

 

2° Circolo Didattico “San Giuseppe” via Pio La Torre, 29 – 70042 – Mola di Bari (BA) 

Telefono 080.474.10.70 c.f. 80007800727- cod. meccanografico BAEE125003 

baee125003@istruzione.it  - baee125003@pec.istruzione.it 

https://www.sangiuseppemola.edu.it/ 

 

 

 

 

 

Mola di Bari, --- vedi segnatura 

 

All’Albo on-line 

Al Sito web 

Sez. Amministrazione Trasparente 

 

Agli Atti scuola 

 

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1  

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi 

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 

(D.M. 65/2023) 

 

 

Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE TUTOR per 

l’attuazione delle azioni formative riferite al PNRR Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e Multilinguistiche DM 65/2023 

 

Titolo Progetto: “LA FORMAZIONE PER ALUNNI E DOCENTI SEMPRE PIU’…COMPETENTI!!!” 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31060 

CUP: J44D23001990006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Investimento 3.1 Nuove 

competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

– D.M. 65/2023; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che, dall’allegato 1 del Decreto ministeriale n. 65 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle 

mailto:baee125003@istruzione.it
mailto:baee125003@pec.istruzione.it
https://www.sangiuseppemola.edu.it/




   
 

 
 

 

2 

 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, risulta assegnata a questo 

Istituto la somma di € 55.462,01 (suddivisa in quota A € 43.641,26 Percorsi formativi STEM, digitali, 

lingue per studenti e in quota B € 11.820,75 Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le “Istruzioni Operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera n. 24 del verbale del Collegio dei Docenti del 15.11.2023 relativa all’approvazione del 

progetto nell’ambito del progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 

linguistiche”; 

VISTA le delibera n. 61 del verbale del Consiglio di Istituto del 27.11.2023 con cui è stato approvato il Progetto 

nell’ambito del progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche”; 

CONSIDERATA la candidatura del progetto “La Formazione per alunni e docenti sempre più…competenti!!!” 

inviata in data 05.12.2023 con codice avviso/progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31060; 

VISTA l’autorizzazione con accordo di concessione controfirmato dal direttore dell'Unità di missione del PNRR 

in data 06.01.2024 prot.n. 1671; 

VISTO il decreto dirigenziale Prot. n. 365 del 11/01/2024 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 adottato in data 10/01/2024 con delibera n.1; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR “La Formazione per alunni e docenti sempre 

più…competenti!!!” codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31060, CUP J44D23001990006, di 

avvalersi della collaborazione di docenti formatori e tutor in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento di incarichi come sotto specificati; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali; 

VISTO il decreto prot.n. 868 del 19.01.2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali nell’ambito del progetto; 

VISTI l’Avviso di selezione prot. n. 869 per ESPERTI e l’Avviso di selezione prot.n. 870 per TUTOR, 

pubblicati dall’Istituzione scolastica in data 19.01.2024; 

VISTI i verbali della selezione, redatti da commissione giudicatrice, acquisiti con prot.n. 2576 e 2577 del 

26.02.2024; 

VISTE la graduatoria provvisoria per Esperti, prot.n. 2581, e la graduatoria provvisoria per Tutor prot.n. 2580 

pubblicate in date 26.02.2024;  

CONSIDERATO che nei 5 giorni successivi non sono pervenuti reclami e/o istanze di revisione avverso le 

suddette graduatorie provvisorie 

 

 
DETERMINA 

 

 

La pubblicazione, in data odierna, sul Sito web istituzionale https://www.sangiuseppemola.edu.it/, 

nell’apposita sezione di pubblicità legale - Albo on line della seguente  graduatoria Definitiva dei DOCENTI 

TUTOR INTERNI per la realizzazione delle attività di formazione riferite al Progetto “LA FORMAZIONE PER 

ALUNNI E DOCENTI SEMPRE PIU’…COMPETENTI!!!” nell’ambito del PNRR  M4C1I3.1 Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche DM 65/2023 - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-31060 - CUP: J44D23001990006 

  

https://www.sangiuseppemola.edu.it/


   
 

 
 

 

3 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI TUTOR I N T E R N I  P N R R  M 4 C 1 I 3 . 1  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche DM 65/2023 

 

NOME E COGNOME PUNTEGGIO TOTALE 

1. CALVARO Luana Punti 13 

2. PINTO Antonella Punti 12 

3. FANIZZA Rosanna Punti 10 

4. RICCIO Maria Anna Punti 07 

5. MAISTO Angela Maria Punti 05 

6. BELLANTUONO Petronilla Punti 04 

7. PAPPADOPOLI Letizia Punti 03 

8. SATURNO Marilyn Grace Punti 01 

 

 

La presente graduatoria viene resa pubblica mediante invio all’Albo on-line dell’Istituto e sul sito web 

https://www.sangiuseppemola.edu.it/ 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Vito Alessandro LUCARELLI  
(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 

 

 

https://www.sangiuseppemola.edu.it/

